



ارائه ۴۰ مقاله به صورت سخنرانی و ۷۵ مقاله به صورت پوستر

دومین همایش سراسری پزشکی ورزشی برگزار شد

بهشتی، ایران، فدراسیون پزشکی ورزشی ایران، پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی وزارت علوم، مرکز تحقیقات پزشکی ورزشی دانشگاه علوم پزشکی تهران، دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی، کمیسیون انجمن های علمی وزارت بهداشت و سایر نهادهای علمی مرتبط برنامه ریزی شده و اجرا خواهد شد.

وی با اشاره به ارائه ۴۰ مقاله به صورت سخنرانی و ۷۵ مقاله به صورت پوستر در این دوره از همایش گفت: آشنایی عموم اقشار مردم با خدمات و توانمندی های رشته پزشکی

به همت انجمن علمی پزشکی ورزشی ایران و با همکاری دانشگاه علوم پزشکی تهران، مراسم افتتاحیه دومین همایش سراسری پزشکی ورزشی برگزار شد.

در مراسم افتتاحیه دومین همایش سراسری پزشکی ورزشی که صبح روز چهارشنبه ۲۳ دی سال ۹۴ در سالن همایش های رازی برگزار شد، دکتر حلب چی رییس انجمن علمی پزشکی ورزشی ایران گفت: این همایش با مشارکت قریب به اتفاق نهادهای علمی و اجرایی پزشکی ورزشی و تربیت بدنی کشور شامل دانشگاههای علوم پزشکی تهران، شهید





پزشکی، رشته پزشکی ورزشی را رشته ای نوپا در دنیا خواند و افزود: دریافت بیش از ۲۱۰ مقاله در این دوره از همایش پزشکی ورزشی نشان از مخاطبین بی شمار این حوزه در سطح جامعه عمومی و جامعه پزشکی دارد که مسیر روشنی را برای آن رقم می زند.

وی با اشاره به اهداف حوزه پزشکی ورزشی گفت: پیشگیری از صدمات ورزشی و در نهایت درمان و بازتوانی اعضای جامعه ورزشی از اهداف این حوزه است. همچنین جامعه عمومی کشور مخاطب دوم آن است، به ویژه آن که بسیاری از مردم دچار سندرم های عملکرد ضعیف (Under Performance) هستند و به متولیان نیاز دارند که فیزیک بدن آنها را به فعالیت وا دارد.

دکتر امامی با بیان این که امروز جمعیت قابل ملاحظه ای از متخصصین پزشکی ورزشی از دانشگاههای علوم پزشکی کشور فارغ التحصیل شده اند گفت: آموزش علمی این رشته انجام شده است و باید شکرگزار وجود جوانانی باشیم که به این حوزه قدم گذاشته اند.

در ادامه رییس پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی ایران با اشاره به شیوع چاقی، سرطان، عوارض قلبی، آلزایمر، دیابت

ورزشی، تعامل علمی و اجرایی با تمامی رشته های پزشکی و غیرپزشکی مرتبط با این رشته و ارائه یک کار تیمی منسجم و به روزرسانی دانش و توانمندی های علمی و کاربردی ارایه دهندگان خدمات پزشکی ورزشی از اهداف اصلی این همایش است.

در ادامه دکتر حمیدی معاون فرهنگی، آموزشی و پژوهش وزارت ورزش و جوانان با بیان این که باید بتوانیم از همه داشته های خود برای ارایه خدمات تخصصی در حوزه پزشکی ورزشی استفاده کنیم گفت: با ورود به عرصه پزشکی ورزشی، یک تلاقی و هم افزایی مثبت در حوزه های پزشکی و ورزش ایجاد کرده ایم.

وی با تاکید بر اهمیت آگاهی بخشی به جامعه ورزشی برای ارتقای اطلاعات اعضای این جامعه در زمینه سلامت گفت: برای دستیابی به این هدف، بایستی ارتباط حوزه ورزش و تربیت بدنی با مراکز علمی جدی تر از گذشته پیگیری شود. همچنین نیازمند آن هستیم که انجمن علمی پزشکی ورزشی شرایط همکاری موثر متخصصان گرایش های مختلف تربیت بدنی را بیش از پیش فراهم کند.

در بخشی دیگر از این مراسم، دکتر امامی رییس دانشکده



رشته ای مانند پزشکی ورزشی که جای خالی آن احساس می شد، در کنار رشته تربیت بدنی به فعالیت پردازد. در ادامه دکتر نوروزی رییس فدراسیون پزشکی ورزشی با ذکر نام و یاد زنده یاد دکتر پورکاظمی رییس سابق این فدراسیون گفت: دکتر پورکاظمی مدیری خنده رو و مهربان، باگذشت و خوش اخلاق، صبور، متواضع، باادب و به تمام معنا پرتلاش و امیدوار بود و امیدوارم بتوانیم با ادامه راه ایشان، همه پتانسیل خود را در حوزه پزشکی ورزشی چه در سطح کشور و چه در سطح آسیا به حالت بالفعل درآوریم.

در پایان همراه با بیانات شیوای دکتر پورسعید از متخصصین پزشکی ورزشی و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، در مورد مرحوم دکتر پورکاظمی، کلیپی از این پزشک تلاشگر حوزه پزشکی ورزشی پخش شد.

همچنین با پخش کلیپی تاثیرگذار، یاد و خاطره زنده یاد دکتر سعید بهارلو دستیار پزشکی ورزشی دانشگاه علوم پزشکی تهران و پزشک تیم ملی امید کوهنوردی ایران که در ۸ آبان سال ۸۷ در جریان صعود به قله تیلیچو پیک هیمالیا دچار حادثه سقوط شد، گرامی داشته شد. ▲



و سایر بیماری های غیرواگیر در کشور گفت: مدیریت این بیماری ها به منابع مالی، انسانی، زمان و انرژی بسیاری احتیاج دارد و حوزه درمان به تنهایی نمی تواند آن را سامان دهد. از سویی پیشگیری همیشه مقرون به صرفه تر و علمی تر است و در این میان، علوم ورزشی نقش ارزنده ای را می تواند ایفا کنند.

وی با اشاره به وجود برخی از ناهماهنگی ها در فعالیت های میدانی و کلینیکی در جهت ارائه خدمات به مردم گفت: نگاه ملی ایجاد می کند که دو گروه پزشکی و ورزشی دست در دست هم مشکلات موجود را رفع کنند و امیدوارم که این ناهماهنگی ها در سطوح بالاتر و مدیریتی رفع شود.

در بخشی دیگر از این همایش، دکتر استقامتی دبیر کمیسیون انجمن های علمی گروه پزشکی، با بیان این که نزدیک به ۶۵ درصد از افراد جامعه زیر ۳۰ سال هستند گفت: این جامعه جوان رو به افزایش سن است و این در حالی است که هم جوانی اقتضانات خاص خود را دارد و هم افزایش سن. وی هدف از رشته پزشکی ورزشی را دمیدن روح علمی به ورزش صحنه ورزش دانست و گفت: اهمیت نگاه علمی به ورزش که از حوزه های جذاب و پرترفدار دنیا است، می طلبید تا

